
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

« _ ^  » 20 г. №

г. Казань

О закреплении ответственных за реализацию 
региональных проектов и распространение 
их результатов в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования»

В целях эффективной реализации Плана мероприятий («Дорожной карты») 
(утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 
от 26 февраля 2018 года №под-378/18) по повышению качества образования в школах 
с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространение 
их результатов в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» приказываю:

1. Утвердить план мероприятий ГАОУ ДПО ПРО РТ («Дорожная карта») на 2018год 
по реализации мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространение 
их результатов (Приложение 1); периодичность отчетной документации о реализации 
мероприятий установить 1 раз в конце месяца.

2. Создать на базе ГАОУ ДПО ПРО РТ на 2018г. региональную группу по научно- 
методическому, экспертно-консультационному сопровождению программ улучшения 
результатов школ, работающих со сложным контингентом и демонстрирующих 
низкие образовательные результаты на основе учета диагностики социально­
педагогической среды школ (Приложение 2);

3. Начальнику планово-финансового отдела ГАОУ ДПО ПРО РТ. Ткачук А.И. 
разработать смету расходов по подмероприятиям государственной программы и 
расчетам стоимости услуг специалистов, осуществляющих обучение на базе 
стажировочной площадки и обеспечение ее деятельности.

4. Возложить ответственность за организационное сопровождение подмероприятий 
государственной программы на Ахметшину Г.Х., заведующего кафедрой естественно­
математических дисциплин ГАОУ ДПО ПРО РТ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Л.Н.Нугуманова


